
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АРГАЯШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

02 декабря 2022 г. № 223

Об утверждении списка граждан, 
аккредитованных в качестве общественных 
наблюдателей при проведении итогового 
сочинения (изложения) на территории 
Аргаяшского муниципального района в 
2022/2023 учебном году

В целях реализации приказа Министерства образования и науки 
Челябинской области от 07.11.2022 г. № 01/2519 «Об организации 
аккредитации граждан в качестве общественных наблюдателей при 
проведении итогового сочинения (изложения) в Челябинской области в 
2022/2023 учебном году», обеспечения объективности, открытости и 
прозрачности процедуры проведения итогового сочинения (изложения) в 
2022/2023 учебном году в Аргаяшском муниципальном районе

приказываю:

1. Утвердить прилагаемый список граждан, аккредитованных в 
качестве общественных наблюдателей при проведении итогового 
сочинения (изложения) на территории Аргаяшского муниципального 
района в 2022/2023 учебном году.

2. Заместителю начальника Ахмедьяновой Л.З.:
2.1. обеспечить:
- ознакомление под подпись граждан, подавших заявление об 

аккредитации в качестве общественных наблюдателей, с Порядком 
проведения итогового сочинения (изложения) в Челябинской области в 
2022/2023 учебном году, утвержденным приказом Министерства 
образования Челябинской области от 31 октября 2022 г. № 01/2460;

- подготовку и выдачу удостоверений лицам, аккредитованным в 
качестве общественных наблюдателей при проведении итогового сочинения 
(изложения) на территории Аргаяшского муниципального района в 
2022/2023 учебном году (уполномоченному гражданину лицу на основании 
документа, удостоверяющего личность, и оформленной в установленном 
порядке доверенности) в течение одного рабочего с момента принятия 
решения об аккредитации и утверждения списка граждан, аккредитованных в



качестве общественных наблюдателей при проведении итогового сочинения 
(изложения) на территории Аргаяшского муниципального района, но не 
позднее чем за один рабочий день до 07 декабря 2022 года -  даты проведения 
итогового сочинения (изложения).

2.2. Определить с учетом пожеланий гражданина, указанных в его 
заявлении, и с учетом потребностей Управления образования места 
проведения итогового сочинения (изложения).

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник Управления образования

l if t  ■ ^
A f c : -

И.Т. Сафиуллин

Ахмедьянова Лиля Зиннатулловна



8(35131)20094
Приложение к приказу 

Управления образования 
от 02 декабря 2022 г. № 223

Список общественных наблюдателей, подавших заявление 
на аккредитацию в качестве общественного наблюдателя 

при проведении итогового сочинения (изложения) 
на территории Аргаяшского муниципального района

№ п/п Ф.И.О. Место проведения итогового 
сочинения (изложения)

1. Багаува Гюзель Габдулхаевна МОУ «Акбашевская СОШ»
2. Бадретдинова Зиля 

Г арифулловна
МОУ «Яраткуловская СШ»

3. Булаева Мария Корнеевна МОУ Аргаяшская СОШ № 1
4. Губайдуллина Дина Салаватовна МОУ Краснооктябрьская 

СОШ
5. Колесова Елена Викторовна МОУ Кузнецкая СОШ
6. Куренкова Анастасия 

Г еннадьевна
МОУ Кулуевская СОШ

7. Мингазин Риф Табрисович МОУ Аргаяшская СОШ № 1
8. Нигматуллина Альбина 

Фахрисовна
МОУ «Акбашевская СОШ»

9. Рахматуллина Лидия Кафеевна МОУ Байрамгуловская СОШ
10. Скобею Мария Альгисовна МОУ Аргаяшская СОШ № 2
11. Фахретдинова Гульсира 

Фасхитовна
МОУ «Дербишевская СОШ»

12. Хасанова Алия Наиловна МОУ «Кузяшевская СШ»
13. Худова Жавгара Ахмадулловна МОУ Кулуевская СОШ
14. Шагивалеева Гульзана 

Фаляховна
МОУ «Бажикаевская СОШ»

15. Шайхитдинова Назира Янаховна МОУ «Метелевская СШ»
16. Юмасултанова Минсара 

Аваловна
МОУ «Байгазинская СОШ»

17. Юсупова Оксана Данисовна МОУ Березовская СОШ


